
.J-.,,. 

- :{;~{;;;, .· 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM - CE 
JARDIM-CE 

VENCEDORES DO PROCESSO - DISPUTA 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.04.19.1 
Processo Administrativo Nº 2022.04.19.1 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: FRANCISCO ARQUIMEDES SOARES LUCENA 

Data de Publicação: 26/04/2022 07:07:08 

.,·fC. _./{1$JM E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 32.043.610/0001-69 

63.994,00 Quant.: 1 Num: 019 ·-~~;-. • -~q~~:'~~~ :'" ;t; .... . 

~·I!~mrJ... Unidade: UNO Marca: Realengo Modelo: . .,.: ···'<·,.: 
.... _ .. ·:.:.":".: e-j,:"".~.'";-: ~~:;.... ( ,.i.~.? ~i:~:·~.:~~! ;,"'. ·:0.?· 

')o~~rição: Arroz branco tipo 1 - pacotes de 1 kg, constituído de grãos inteiro livre de impurezas (ins~tds ... oJ~;?~:f~~;:7~tji 
, · ·.::miçr:,Çvg-cmismos) que possam torna-lo improprio para o consumo humano ou comprometer o armazenamªritcf;~:\'' 
'"·•:J;f.~N~~B~de 180 dias deve ter informações nutricionais na embalagem conforme o ministério da agricultqr;·~;"'.· · 

t :~ ~")~·~~~:~ ~ •• , ~:· ,,-~ ... 

:;-···o~õ ·· :·2.100 ValorUnit.:4,11 Totali .. 
- :, : _.-:~~:;:.~:,_.;:1J;?c 

:·''.:~-t}~i.~;i1:;;.~·:,.;; ' Unidade: UNO Marca: Da.Casa Modelo: . . .. . .,_ " .. ,::< 

;, .. ' ~~J}ê"~t;f/ção: Feijão tipo carioca - pacotes de 1 kg, constituído de grãos inteiros, livres de impurezas (itts~tç:> tJµ<~~~~-'~i~~ 
· mfcrorgÇinismos) que possam torná-lo improprio para o consumo humano ou comprometer o armazêhaménfü5i~fiJi 
. {fri~tfl.Ftçttle 180 dias deve ter informações nutricionais na embalagem conforme o ministério da agriculturq:~-~: .. º ·· :~ · 
. ""'-~~~~: '"':-/~::-~' 

··Qtiántid~de: 700 Valor Unit.: 5,79 Totafi'l~ 
• · • .._ .· •• ,,- • \. 1 J:~ -~·i!",. ~·.-, . ;-.. ~.; ,:'r~-~·:: 

·lt~· .;~.,;( Unidade: UNO Marca: Cla:ramil Modelo: <ft~\~;~ 

'.~o~i4ri~~o: Flocos de milho-pacotes de 500g farinha de milho flocada, 100% natural, livre de impurez~s. iQs~t9$.~:·.;; 
.··: ~;{ftj~~)(%es e/ou outros fatores que a tornem imprópria para o consumo. Deve conter data de fabrica{;~, .. ,:\~'.,p~Ü~ 
· emp]i_Çq~am.ento e lote. Prazo de validade deverá constar na embalagem do produto, no ato da entrega_ vaHclél~~ ·-· 
.. · sêfí!tifiroerior a 06 (seis) meses. .·:~:::::>~::~,:.· ; . 

• ::~:~~'".,,~!~~idade: UNO Valor Unit.: ~:r:a: Dona Oê Modelo: T~~t~~: . . . 
... '.·~i~.t~~?.: Farinh,a.de Mandioca - pacotes de 5009. Deve conter procedência, lote, informações nutfiçion~j~~:~:.- ·' 

-~[.1!~~'.~~, ~e no m1rnmo 06 meses da data da entrega. ·. "-~' -~- :>'-'~'.~:' 

.. ~;~-~~L~de.: 700 Valor Unit.: 3,60 To.~~qtE{ .. · 

,, At~;;~:- -~:;;,:_,. Unidade: UNO Marca: Skin . Modelo: 
::~/~-~/·.·-'- . ;· . ..-'~-~_:: --.. ~~~ 

· D~f . _ .· :''Biscoito salgado tipo mini cracker - emba~agem de 400g. Composição básica farinha de trigõ;~;gtt 
'.-··'.:·~~S.~t:~i:,tiidrogenada água, açúcar, amido de milho, aspectos, ~or, cheiro e s~~or próprios .. Embalado em pfa~: . --~' .. :t·: . 
. ,:.:re~~~t~, .lacrado e rotulado. A embalagem deve conter a validade de no m1rnmo 06 meses a 01 ano~ ·· :;'.;;_:~~·:."~.;;;,?. 
.. ~-- ___ ::" : :~·(-": .. ~ --~:; -·. -: . ~·-~ ·-/~-;~~- ~~-k~-

. Qúah1id~de: 700 Valor Unit.: 3,54 Totql lt.etn:::;gc· · 
·· ···~-lt~t%~~> Unidade: UNO Marca: Supradely Modelo: .... ·. . ... 

... -;;::. ~~ ., ·: ·. :· ~~tscoito salgado tipo cream cracker - pacotes. de 4009. Composição básica: farinha de trigÇ?;y;:;. 
· ··:~~- v.~ ·;,. _ tdíó'genada, água, açúcar, amido de milho, aspecto, cor cheiro e sabor próprios embalado em ·p~; ~ '"'·: ~ ~ 

· -·gt~j:ijct>, resistente condicionado em caixa de papelão, lacrado e rotulada, a embalagem deve conter ava_IJdatj~-d. 
·'~:rn1~@clseis meses a um ano com os registros do ministério competente. .,:~~::.~:;~f~~:::~ 
·-~~~~t,i~~de: 700 Valor Unit.: 3,50 . . . . . . ~ 

.. ·~Jt~~(~;~:. . Unidade: UNO Marca: Delitte Modelo: 



1 '• 

• • . ...... •• __ , 1,.~ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM - CE 
JARDIM-CE 

~ • ~?: '~i.~ ;: ; ... 
·· ··~·p~sÇ'ti_~o: Macarrão tipo espaguete - pacotes de 500g, tipo espaguete, isento de impurezas que possâ~~·,,_·: 

·'irri~ · · .. :);tr~ o consumo humano ou comprometer o armazenamento. Validade específica. Deve ter in_.·:··,~· .. 
n~5 ...... ··' 'f§ .. ha embalagem conforme o ministério da agricultura. ~:::i(!S~~:~,-

.. ;-.ó{i~J'f~âde.: 700 Valor Unit.: 2,25 ·•.:.•' .. 

, i~i.~~~i~:· .. ' ·. Unidade: UNO Marca: Fortleite Modelo: 
.~"'; .. 

:·.:·~P~~~~~~o: Leit~ en:i pó intewal- ~mb~lag~~ ~e 400g. Leite ~m pó integral inspecionado. Não contem .. g[W~f · 
(.~:: :j~~ff?s~: Çpm vitaminas e sais minerais, d1lu1çao, teor de -umidade e forma de preparo relatado na emb~I:. · · ·· 
1:, • s~~ " .. · --~>·característica do produto original. Validade registrada no rótulo. Deve ter informações m!tf.i$( . 

, ,-rrrconforme o ministério da agricultura. .. - e· ,;,_'.}L .,, .. 
: :-. :.[-: ; .:.· . ""- .. -~ .. /-:~ ·: .. : ·.• ·.' 

~-~~tt~~de: 1.400 Valor Unit.: 11,97 Total;-lt~_m:r:·lB·~'. 
·'. ~·uérti~) . Unidade: UNO Marca: Laranjeiras Modelo: ·. :{'.: ·. ;;>:::~;~::,.::·,~~ 

•.. -.9~e,~~~: Açúcar tipo cristal - pacotes de 1 kg, produto obtido da cana de açúcar, puro, natural, tipo cr~tát·.--::·:.-· .. ;~; 
-~t~i!ó .. ;P:í:Ó. fios, sem fermentação, livre de impurezas, sujidades, parasitas materiais terrosos e detritqs. ·· · 

ve_·· .};,~ve ter validade de 180 dias. Com especificações nutricionais conforme o ministério da agrf(~,·· 

qiJ~ ... :d~:- 100 Valor Unit.: 3,60 .... - Tot~i::N~f 
, ~:J~~fi1:d Unidade: UNO Marca: Sabor da Roça Modelo: 

.P.~~·ªtç~o: Café torrado e moído - embalagem de 500g primeira qualidade, pó homogêneo fino, aroma~:~~l;)Of:J 
.. ··'~-:~~~~êm glúten. Valido 6 (seis) meses, com os registros obrigatórios do ministério competente. En)b;aJ_,~· 
· 'e~ · · _ i.9~ identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade no·nr::·c·.;, 

e.t'if 4 . ,~, ·".JÍo mínimo 80% do prazo determinado PE3IO fabricante. -/~:::~~:~~;; 

~7~~t~~-~de: ·700 Valor Unit.: 7,70 . - Totai°Íf~~?~,-~. 
/{fr~~2;'.~ft Unidade: UNO Marca: Soya Modelo: · º"' 

· (, _,~i?à:~~~~o: Óleo de soja refinado - garrafas pet de 900ml. Soja comestível refinado, obtido de espécie.y~~:, ... 
/ ·:- · .J~fieil,tfsubstancias estranhas, enriqueci ·:::i.?,'.f 

~;1,· tj~~r:·~ ·" · '.}70o Valor unit.: 9,69 Tqt~tL.'°. ~ •. :;r ...... 

•(~~~~ 

· ttém~·f2·· ·Unidade: UNO Marca: Delicata Modelo: · ·: . 

·;~1f~~fjj~~o: .Margarina vegetal, embalagem de 250g.com 80% de lipídios, aspecto, cheiro, ~abor e é6.r:pe.c~~~~! 
• -mé~~~S~~ .. e d.everão estas isento~ de ranço e de outras características indesejáveis. Emba.lagei:n. de ~--ºH~~i!~rí: 

..... :_rª~~te~ apresentando vedaçao adequada, devendo conter externamente os dados de 1dent1f1caçao,:.~pr~: .. ;o.· 

;[~f9:~~~ª2-~.~: nutricionais, número de lote, deverá apresentar validade mínima de 180 dias a partir da dá~~~f 

a~-,. füoo Valor Unit.: 2,70 Tot?f!;X~,"'~. 
·· ·:lt~ri1i~:tf Unidade: UNO Marca: Faizâo Modelo: . .'. ·':~ .. ·.':· .. < ·:: 
·~ •4 ~>"'..;f:i:;J'",~'~- ~ . ,. r ~~ -~:.: T:·/~:<~1-·'' >~~ 

'. ;;:oé~-~P.Ção: ·Sal iodado - pacotes de 1 kg. Isento de impurezas que possam torná-lo impróprio ao co~~nio~B~m~~, 
· -~conj}r9meter o armazenamento. Validade especificada. Deve ter informações nutricionais na embalage~}~C)Õ.f,ór 

, , lil~~:~.;~~icultura. Valor Uni!.: 0,80 1~~~~-
j~ ·Ai~, ...... : :~ ....... Unidade: UNO Marca: a'a Manjuba Modelo: ·: . 

,DHi.~~~j~o: Sar~i.nha em óleo ~omestív~I - lata.s .de 1.2sg. produto acondicionado en: óleo con:i~stí~~l~·;.7."'.~Q~\~~~,:~;:.~;· 
. · · -v;li~d:$dé espec1f1ca. Deve ter 1nformaçoes nutnc1ona1s na embalagem conforme registro no m1rnsteno ªª. agncµ{t; · · 

..... ~,~~de:.2.100 Valor Unit.: 3,46 To~~h·· ····:' 



-- ~:_ :~ t· 

,:.~,;~+~~' 
-~·~·--

.. : 

.'04/05/2022 13:06:10 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM - CE 
JARDIM-CE 

PREGOEIRO: FR O ARQUIMEDES SOARES LUCENA 



-~· 

' .· i~~,~~;-' 

·'~.f " <~ ;~~(*~~:, 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM - CE 
JARDIM-CE 

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.04.19.1 
Processo Administrativo Nº 2022.04.19.1 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: FRANCISCO ARQUIMEDES SOARES LUCENA 

Data de Publicação: 26/04/2022 07:07:08 

, ~;~~;;~:~ LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 32.043.610/0001-69 

>l-;'Qt.-S'.f. Quant.: 1 Num: 019 63.994,00 

.. J\i~·- Unidade: UNO Marca: Realengo Modelo: ..... ,. 

;·QAs~d· ~ _:"');\r:roz branco tipo 1 - pacotes de 1 kg, constituído de grãos inteiro livre de impurezas (insetos>~ ' 
m( ·:)~·os) que possam torna-lo improprio para o consumo humano ou comprometer o armazen~ifiC 
_!lJi.:,, , . e 180 dias deve ter informações nutricionais ~a embalagem conforme o ministério da agricultür-it;< ... ,,. 

,:,at~~~t~~qe: 2·.1 oo Valor Unit.: 4, 11 !9.ta,rJi~;~~j~J.~· 
"·.rié'rTrt~2 .; Unidade: UNO Marca: Da Casa Modelo: ., .. 

;- ~-. ~:.:c.~~-f-~'$·.:: .,.~:,.~ .. " .. ;)~ ·:, ·::.. ··-;:; 
·- ·''.;~~'Çãb~ Feijão tipo carioca - pacotes de 1 kg, constituído de grãos inteiros, livres de impurezas (in~~to)f
.,~~~-mo.s) .que possam torná-lo improprio para o ·consumo humano ou comprometer o armazen9r:tt~~ .. 
m-~~~íBO dias deve ter informações nutricionais_ oa embalagem conforme o ministério da agricuftí;~~~;~-~1 

_:~Y~9tt~·âde: 700 Valor Unit.: 5,79 Totà(1iéijy~·:4~:>,. 
'At(&l~;'3;~ . Unidade: UNO Marca: Claramil Modelo: :-. ;;- , 

,,r· ; ... :···.~.p.::.-,_.:a.-, .... · ·:,_,.,~.~~p: F. locas de milho-pacotes de 500g_farin.ha _de. milho flocada, 100% natural, livre de imp~rez~.--&.:<.-~.:.~.t.-~.;.:·s_~.-.:.-.'.~.-.. :~_~:.::~ 
·{~~jf -~~s,.e/ou outros fatores queª. tornem rmp~opna para o consumo. Deve conter data de fabrrcaçao •. '..:~~:t~·~ 
. -,,·'êrt ~nto e lote. Prazo de validade devera constar na embalagem do produto, no ato da entrega.-v~lt. _ 

: ', ·:~~:~:_;·· :,. :: nora 06 (seis) meses. - -· :.·::~~}~-?~.~r~·-,.,;.: 
:- .. -~®ªtitfdade: 700 Valor Unit.: 1,60 . Tota~-nem: .1,.1 

·-...--.;:~:-~~ .... -•? . .L -_ ... :.::.. . , ;, 1-:.~ ·.~.1-,t\'-;' .• "·:.~,~~ 

· ::lt~rF~ Unidade: UNO Marca: Dona Dê Modelo: ·>~ ... ·,;<·;·'.}"~)\~ 

.- ... ~.:Q~~~b: Farinha de Mandioca - pacotes de 500g. Deve conter procedência, lote, informações nutriciq~~~::,~-
"'vàUâade:.de no mínimo 06 meses da data da entrega. · ··".,é"·'=' 

7~--~ ~·~ -- ' J ~~-~:;._~·',~ 

a·.. ~i?OO Valor Unit.: 3,60 

":HéM~~s··- Unidade: UNO Marca: Skin' Modelo: . f., ·':>:'\ .. ?'" 
. ~\--~~~~~§~~1~{-~~, '·· _: .> ·-~. !~~~{~~;~·~:~~;k·~~ 
":·Oescnção: -Biscoito salgado tipo mini cracker - embalagem de 400g. Composição básica farinha de1r-fgo~ 9<?>.rªq)~J'.' 

:V~['ª~lftidrogenada água, açúcar, amido de milho, aspectos, cor, cheiro e sabor próprios. Embalado empr~·$tí.·M ·· 
.... -~-!~~~~.lacrado e rotulado. A embalagem deve conter a. validade de no mínimo 06 meses a 01 ano.-;>~~~;tii5 

-'&~r '.; " :.«:zoo Valor Unit.: 3,54 Tot~f -
-· ·~,~ :.~ . :. '. ::~"~ :.i. 

Unidade: UNO · Marca: Supradely Modelo: 

~--~+~~fÇão.: ,Biscoito salgado tipo cream cracker- pacotes de 400g. Composição básica: farinha de:t[-íq'?{Qq~~~:/,.· 
.. :·-\:--·· '.e~aJ hidrogenada, água, açúcar, amido de milho, aspecto, cor cheiro e sabor próprios embalado em PáGOt~~_;·: 

·;fi f,ó6f:r19sistente condicionado em caixa de papelão, lacrado e rotulada, a embalagem deve conter â ·~t.t? _ 
-··~'fütô :- ~%eis meses a um ano com os registros do ministério competente. · >/i~?:; 

1 i,.'.>- \~~~:~· - , ::1'~700 Valor Unit.: 3,50 Tq~~F:,,:,,.,«, '· ,' :, :.:~~i~:.,:· Unidade: UNO Marca: 001itte Modelo: 

~ ··- ::_ . ~;· 

":~~~h~~;:'OS/2022 13:07:40 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM - CE 
JARDIM-CE 

1 lv; =·~:~,;;;~;-~~~rt :: - . , . ·r:·.:: ; '. 
1·i1 :.>:~~i~i\ião: Macarrão tipo espaguete - pacotes de 500g, tipo espaguete, isento de impurez.as que possam;~qi{t.~;· 

···· i'!Tff'.f~,Pprio para o consumo humano ou comprometer o armazenamento. Validade específica. Deve ter'Tnfôrii:1~~ 
:;rl:)_1~·9~:ais na embalagem conforme o ministério da agricultura. s:.::~.;-;:;_. -~- :~· 

·•·.·· .. .-:."t_'f~·<;>t,; •·' ........... ,.· 
.-,.'í~~ti:ãc~d~_: 700 Valor Unit.: 2,25 Tolà.f\,. 

lte:· ,+;.f"'"Linidade: UNO Marca: Fortlelte Modelo: 

.:-~~~~~:Leite em pó integral- embalagem de 400g:··~eite em pó integral inspecionado. Não contem gÍ~'t]k,~1ÊoJ1( 
-.' A~~_e;!Cqm vitaminas e sais minerais, diluição, teor de umidade e forma de preparo relatado na erbq~t?g~'Qi~:·. 
'·ª0,htr~f!ÇO e característica do produto original. Validade registrada no rótulo. Deve ter informações ni.í(riéfch1ã~-( 

.. ··'-~.~~~~êll'.\ conforme o ministério da agricultura. .':~~\;.;~_ { ,,; 

;'-Q~á'~&C e~- 1.400 Valor Unit.: 11,97 TotaJ'.{i:;~~::2 
-... ...~. •• ' • ~ .. "<.,.. • • ' .• :·:~?-

lt~: _ .;,,,., ... ;~~ .. :i Unidade: UNO Marca: Laranjeiras Modelo: 

.:~~~t(:.~tk~9: Açúcar tip~ cristal - pacotes de 1 kg, produto obtido da cana de açúcar, puro, natural, tipo çr.i~tª(~;p · 
:'~:~tt~fd pró'prios, sem fermentação, livre de impurezas, sujidades, parasitas materiais terrosos e detrito$. artíílif 
.t~~9~ta:ts. Deve ter validade de 180 dias. Com especificações nutricionais conforme o ministério da agriç~lfota:f'.:7 

.::~:; ~~~idade: UNO Valor Unit.: ~:r:: Sabor da Roça Modelo: Tq~~!:· "' 
.~r?ffe~fl9ãb: Café torrado e moído - embalagem de 500g primeira qualidade, pó homogêneo fino, arom;.~ .. ~~fi6l~n. 
,--~q~htérn glúten. Valido 6 (seis) meses, com os registros obrigatórios do ministério competente. Embalél9:~._· .. ,. 
-"oorrCtlados· de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade ncfmom~: 
~ft!r,.y.~çom no mínimo 80% do prazo determinado pelo fabricante. · · 

·· ·jiü~tflf~de: 700 Valor Unit.: 7,70 
·::·-·~ ~ .::. ·. Jt,,;ffi·~·.....,-----------------'--------------------'-.,~ 

., __ .,., .. ::·)+:::"···unidade: UNO Marca: Soy9 Modelo: ~:-:J;;~~1'····-
'·'!?'f.gr;i,ç~o: Oleo de soja refinado - garrafas pet de 900ml..Soja comestível refinado, obtido .de espécie vegétâf,''·iÃ . 

. ' ··::t~n-®}:J+'substancias estranhas, enriqueci ~- .,'. , ·, H;~i:At,~---~i'.f·!~ 
. ·Q~ahtidade: 700 Valor Unit.: 9,69 ·T~·tal 'it~~:.:·;~'?· 1'?:· 

. _: _-;;;;.,~ .• _,: : ·~··Li :-~ 

·- ... :Jt~~;:\~~:;: Unidade: UNO Marca: Delicata Modelo: 

.. D~'.·:~:· ·::. ~~t_., ãrgarina vegetal, embalagem de 250g.com 80% de lipídios, aspecto, cheiro, sabor e córf#~~ 
, ,:~ . . ~e deverão estas isentos de ranço e de outrasGaracterísticas indesejáveis. Embalagem de poliétit~ . _. _ 
!~-t~§~te, apresentando vedação adequada, devendo conter externamente os dados de identificação, Rr9c~Çi'~Mf. 
~}{~g~aÇoes nutricionais, número de lote, deverá apresentar validade mínima de 180 dias a partir da~d~ta~~".H~~~~ 

J r~;~,,p~~~~~de: .700. Valor Unit.: 2,70 . _ Tota~d~~:n'.}_::~l ": 
• 1·• .•. ;t~i!f:. ·13 . .. Unidade: UNO Marca: Fa1zao Modelo: ,,._-,. 

~-~:- .. 
4~~~al iodado - pacotes de 1 kg. Isento de im_p.urezas que possam torná-lo impróprio ao consu~-~:.: 

·:çtj:frn:>'.(jmeter o armazenamento. Validade especificada. Deve ter informações nutricionais na embalagern:.ççf: ... 

·':.:·.~t~f~~Jp da agricultura. · ~- '.~ ... ·- ,~_:<~i:,~,. 
· 'QT1_antid.ade: 700 Valor Unit.: 0,80 '·'tótatJt~'''.:,. 

.. ; : .... __ .... ---~ . 
.. ,J1t~~!)~:;: Unidade: UNO Marca: 88 Manjuba Modelo: 

óê'» .: ·' :l!$ardinha em óleo comestível - latas de 1259. produto acondicionado em óleo comestível, ~. ~, 
va. _ .... ~~sf)ecifica. Deve ter informações nutricionais na embalagem conforme registro no ministério 'dá"' .. , . 
:.· ·~. : ·'"::J-: ... • . ... ·:· i - ~ •' . ·. .. . 

· .~'QA~tfda_de: 2.1 oo Valor Unit.: 3,46 _tot~Ut~m.; ]-(?, .. 
• ,":' - ·-· t".; .. ~ .·";- -~:;·~·:' -· • . ·. ,.~ ........ -... ;· t;;:"i·. i.~ ... -~ 

-' >\~ ., t' ~'.';;:::;::"~:::~~ 

~ :~ . 

·.:;:t)l~,~!4,~. ft - .;"' 
J1~~~:i,:~ ' . : ; 

'· •

1

! GeFaQ.o.ern: 0410512022 13:07:40 

~ .;;_W*_~~: 



~ >~:s~~~~~ { 
··~~~ ~ .. ·.~:. ~· 

i1Ji~~~~J 
'•I _;-· - :-'--

·.\~ · .. .., .. 

'.'.'.i ~;:~t~~{:::~~ .. 
~ ... "! ~ '.:~. - :" 

. ; '-··~ ... 

··.,-~ J:;:~~4~~~~ 
"7:...-•· 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM - CE 
_JARDIM-CE 

PREGOEIRO: 


